СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                         РЕШЕНИЕ
от  26 апреля    2013 года                                                                                                                    № 36
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Новосельцевского

сельского поселения от 27.04.2010 г.

№ 23 в Положение о бюджетном процессе

В Новосельцевском сельском поселении.

            В соответствии с протестом прокурора Парабельского района от 15.03.2013 года №1 -47 в -2013 на положение  «О бюджетном процессе в Новосельцевском сельском поселении , утверждённое Решением Совета Новосельцевского сельского поселения № 23 от 27.04. 2010( в ред.от 14.06.2012 г. № 15)
Совет поселения РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Новосельцевского сельского поселения №23 от 27.04.2010 года в Положение «О бюджетном процессе в

Новосельцевском сельском поселении»:
      1)  Статья 12, пункт 1.
Исключить «Программе социально – экономического развития поселения» и «реестре расходных обязательств»

_

2) Статья 12, пункт 4, абзац 7 « реестр расходных обязательств муниципального образования ведётся в порядке, установленном местной администрацией муниципального образования».

3) Статья 14 , абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации устанавливается местной администрацией».

4) Статья 15, пункт 1 изложить в следующей редакции: «Проект бюджета поселения

составляется в порядке, установленном местной администрацией муниципального образования».

5) Статья 15 ,пункт 4 изложить в следующей редакции: « В целях

своевременного и качественного составления проектов бюджетов финансовые органы поселения имеют право получать необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления».
       6)    Статья 16 пункт 1  изложить в следующей редакции « К основным

характеристикам бюджета относятся  общий объём доходов бюджета, общий объём расходов, дефицит ( профицит) бюджета.
7)  Статья 25 ,пункт 1- абзац 3 и 4 исключить. пункт 2 – исключить.

8)  Статья  31, абзац 1 изложить в следующей редакции «Порядок составления и

ведения сводной бюджетной росписи устанавливается соответствующим финансовым органом».
- абзац 2 изложить в следующей редакции: «Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений  в неё осуществляется руководителем финансового отдела».
      9)   статья 32, пункт 1 слова « …Специалистом – финансистом  Администрации Новосельцевского сельского поселения» - исключить, дополнить словами следующего содержания: «соответствующим финансовым органом».

     10)  статья 33, пункт 2, абзац 1 - изложить в следующей редакции: « Финансовый орган устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана».
- абзац 2 – исключить.
    10) Статья 36, абзац 2 изложить в следующей редакции: « Межбюджетные трансферты из местных бюджетов в форме дотаций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, направляются на увеличение расходов  соответственно целям предоставления дотаций,  субсидий, иных межбюджетных трансфертов с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без одновременного внесения изменений в решение поселения на текущий финансовый год».
11) Статья 37, пункт 4, абзац 1 изложить в следующей редакции: «Межбюджетные

трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств».
Председатель Совета                                                            Т.В.Сухушина